
Olešná
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.681570N, 15.547681E

Nadmořská výška: 538 m n. m. První pís. zmínka: 1591 (433 let) Katastrální výměra: 677 ha

Počet obyvatel: 362 PSČ: 580 01

Adresa URL: www.obecolesna.cz

Současnost obce Olešná
Olešná má vlastní kulturní dům, ve kterém se pravidelně konají venkovské zábavy, a knihovnu s
veřejným internetem. Je zde provedena plná plynofikace, částečně byl realizován vodovod a kanalizace.
Spolková činnost je v obci zastoupena pouze Sborem dobrovolných hasičů Olešná. Dramatickou kapitolu
novodobé historie Olešné představovalo založení JZD, které zde vzniklo až v roce 1958. Jelikož ho vedli
lidovci, nepohodlní pro tehdejší režim, byly z jeho strany prováděny podvratné akce. Situace se uklidňovala
jen pozvolna. Po roce 1989 družstvo přešlo na dobře hospodařící akciovou společnost Solmilk, ve které
je v současnosti zaměstnána většina obyvatel. Někteří dojíždí do Havlíčkova Brodu a jsou zde i
soukromě hospodařící rolníci..

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5462/olesna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:20:31


